Anno domini 1517 Jesus Christus filius del unigenitus 1ux
mundi post multorum annorum horribiles tenebras et superstitio-
nes Antichristi, quibus Satan verbum Evangelii obscuravit - et
humanis traditionibus Romanae ecclesiae superstitiose deformarvit,
textu Evangelii difficulter recitato nihil pie et apte de vera poe-
nitentia et fidei cognitione proponebatur, Decalogus quam docto-
ribus tam auditoribus erat ignotus. Nulla doctrina symbolorum
de Creatione, Redemptione et Sanctificatione sonuit sinceriter.-
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Fallaces opiniones édelodoncexsciae?) de operibus ficticiis et cul-
- tibus excogitatis, de satisfactionibus propriis, Sanctorum intercessi-
onibus, indulgentiis quaestuosis et abominationibus tetris conscien-
tias miseras sedare praesumpserunt. Orationis Christianae spiritu
et devotione extineta Oratio Dominica et sacri Psalmi tunc ex
consuetndine superstitiose murmurabantur.  Christo mediatore
unico neglecto sanctl mortui mediatores colebantur. Sacramen-
torum salutarium usus iuxta Christi institutionem sine usu et
consolatione mnon tractabatur. Biblia sacra liber ignotus sub
scamnis latitabat, Episcopi, Canonici, Praelati &9cot, insulsi, in
‘docti gloriae et ventri studebant. Monachi otiosl saginabantur
tamquam pingues vituli Baal, qui tantum horis canonicis et mis-
sis aliquot privatis addicti pro Christi populo intercessores se
gloriabantur., Matrum beatitudo summa efferebatur, quarum venter
sacrificulum intercessorem inter Deum et homines gestasset. His
borrendis erroribus et superstitionibus ecclesia Christi obscurata.
Misericordia dei patris domini nostri Jesu Christi iterum est
Evangelii doctrina illustrata et reformata Doctore Martino Luthe-
ro Augustino superstitioso Papista illuminato et in organum sa-
lutare electo, cui de die in diem dei gratia pii sineeri eruditi-
one praestantes virl accesserunt, qui nobis dei sanctificationem
ut fidelis confessoris mundo uicumque ingrato contemptore et
blasphemo per KEuangelion revelavit. Postquam in Electoratn
Saxoniae et aliis regionibus vicinis per aliquot annos vera reli-
gio invulgata esset et a piis principibus celebri Confessione 2)
Imperatori Carolo V. semper augusto exhibita esset, fremente et
furiente satana per Antichristi sangninolentos, tamen salntaris enr-
sus Evangelil processit conversis multis adversariis, qui lueri-
faeti Christo Euangelion osculati sunt, aliquot vero funditus ex-
stirpatis. Ita dei -gratia 1539 Kvangelii et verae religionis doc-
trina in Misniam et Thuringiam pervenit.?) Quo anno Ego
Anthonius Lauterbach Artium Magister Diaconus Ecclesiae Witte-
bergensis legitima vocatione Pyrpam in patriam meam concordi
ecclesiae suffragio Illustrissimi Principis Henrici votis et Visita-
torum consilio et intercessione in Pastorem ecclesiae electus et
confirmatus sum, ipso die Margaretae virginis per senatores duos
Matthiam Zschipchen et Paulum Arnold accersitus. KEtsi difficil-
lime tamgquam ablactatus ex Wittemberga sancta migrabam,